
Na osnovu člana 8 stav 2 Odluke o osnivanju Akreditacionog tijela Crne Gore („Službeni 
list RCG“, broj 21/07), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

AKREDITACIONOG TIJELA CRNE GORE 

1. Za člana Upravnog odbora Akreditacionog tijela Crne Gore imenuje se JOVAN NIKOLIĆ,
izvršni direktor Monteorganica d. o. o., predstavnik Privredne komore Crne Gore.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 8 Odluke o osnivanju Akreditacionog 
tijela Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog da se Jovan Nikolić, izvršni direktor 
Monteorganica d. o. o., imenuje na mjesto člana Upravnog odbora Akreditacionog tijela Crne 
Gore. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je članom 8 stav 2 Odluke o 
osnivanju Akreditacionog tijela Crne Gore propisano da predsjednika i članove Upravnog odbora 
imenuje i razrješava Osnivač, pa s obzirom na to da je dosadašnjem članu Upravnog odbora 
istekao mandat, to su se stekli uslovi za podnošenje predloga za imenovanje novog člana ovog 
upravnog odbora. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da Vlada Crne Gore, kao 
osnivač, imenuje i razrješava predsjednika i članove Upravnog odbora Akreditacionog tijela Crne 
Gore i da dva člana Upravnog odbora predlaže Privredna komora Crne Gore iz reda 
akreditovanih organizacija, a pri činjenici da je dosadašnjem članu Upravnog odbora, 
predstavniku Privredne komore Crne Gore, istekao mandat i da je Privredna komora Crne Gore 
za člana Upravnog odbora predložila Jovana Nikolića, izvršnog direktora Monteorganica d. o. o. 
Podgorica, podnijela Vladi predlog da za člana Upravnog odbora Akreditacionog tijela Crne Gore 
imenuje Jovana Nikolića, izvršnog direktora Monteorganica d. o. o., predstavnika Privredne 
komore Crne Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 2 Odluke o osnivanju 
Akreditacionog tijela Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora 
Akreditacionog tijela Crne Gore Jovana Nikolića, izvršnog direktora Monteorganica d. o. o., 
predstavnika Privredne komore Crne Gore.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


